
会合案内 

フォーラム会合のご案内 

平成 19年度 

「プラズマ物理クラスター閉じ込め・輸送サブクラスター 
平成 19年度第 1回会合」のご案内 

 
世話人 竹永秀信（原子力機構）、東井和夫（NIFS） 

 

残暑厳しき折、皆様ますますご健勝のことと存じ上げます。 

さて、下記の通り「閉じ込め・輸送サブクラスター」会合を、NIFS研究会「自律燃焼系プラズマでの特

性予測の高精度化に向けたトロ イダルプラズマの閉じ込め・輸送に関する体系的研究」（代表者：竹

永秀信 核融合研世話人：横山雅之）と合同で開催することとなりました。是非ご参加下さい。 

 

日時： 2007年 9月 4日 (火) 13:40 ～ 9月 5日 (水) 16:00 

場所： 核融合科学研究所管理棟４階大会議室（土岐） 

詳しくは添付のプログラム（案）をご覧下さい。 

 

本合同会合は、実験研究、理論・シミュレーション研究、モデリング研究の強い連携のもと、自律性が

強い燃焼プラズマでの特性予測の精度向上 を目指し、トロイダルプラズマにおける閉じ込め・輸送に

関する研究を 体系的に推進することを目的としています。 

 

閉じ込め・輸送サブクラスター会合への参加を希望される方は、火急で恐縮ですが、下記フォームに

必要事項を記入の上、8月 31日（金）までに竹永にご送付いただけますようお 願い申し上げます。 

 

既に NIFS研究会への参加を申し込まれた方は、こちらへの申し込みは不要です。 

 

平成 19年度閉じ込め・輸送サブクラスター会合参加申込書 

１）御氏名： 

２）御所属： 

３）御職名： 

４）旅費等支給希望の有無：有 [ ] 、無 [ ] ：どちらかの [ ] 内に○ 

５）御出張日程：  月  日～  月  日（  泊  日） 

６）宿舎希望の有無：有 [ ] 、無 [ ] ：どちらかの [ ] 内に○ 

７）宿舎希望有の場合の宿泊日程：  月  日～  月  日（  日間宿泊） 

８）会員番号（核融合エネルギーフォーラム会員のみ）： 

９）その他、ご希望等： 

 

旅費の支給は限られておりますので、ご希望に添えないことがありますことを予めご了解下さい。 

 

https://cms2023.qst.go.jp/uploaded/attachment/45180.pdf

